Praia Norte _ TO

ESTADO DO TOCANTINS
GOVERNO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE PRAIA NORTE
CNPJ 07.783.321/0001 -59

28 de Setembro de 202 1.

INDICAÇÃO Nº 01/2021

Exmo. Sr. Ho chi Min Silva Araújo
Prefeito Municipal
Praia Norte -TO

Prefe itura Mun. de Praia Norte
CN pJ :25 .061. 789/ 0001-11

PROTOCOLO

Data: ,J R I O<j I r:Jl

Servidor~ '--.J ........ ..,..,&
Hora: 0~

Cargo: e ~

Senhor Prefeito

O vereador que abaixo Subscreve no uso de suas prerrogativas legais, solicito a

Vossa Excelência que analise a possibilidade através da Secretaria Municipal de

Educação, para fornecer gratuitamente Materiais (Kits) para todos os estudantes da

rede municipal de ensino de Praia Norte -To.

Caso a análise inicial do município seja que não está preparada para os custos da

medida proposta, pede-se pelo menos que considere a possibilidade de garantir a

gratuidade dos kits escolares para os alunos mais carentes, e que nos próximos anos

seja um direito dado a todos os alunos da Rede Municipal de Ensino, pensando então

na inclusão de uniformes escolares junto aos kits de materiais escolares.

Cordialmente,

Rubens Sousa Nunes

Presidente da câmara M . . 1 unic,pa

R a Getúlio Vargas s/n, centro - Praia Norte - TO CEP 77
' ·

97
0 - 000, CNPJ 07.783.321/0001 -59, Fone (63) 3488-1216.

{ "type": "Document", "isBackSide": false }